

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando que a Comissão de Pregões cumpriu todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade), na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.001/2019-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 - SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP, com endereço na Rua Assunção, nº. 413 - Centro - Fortaleza/CE - CEP 60.050-010 - Telefone: (85)3453-7440, inscrita no CNPJ sob o nº 00.466.084/0001-53, com o valor global de **R\$ 193.964,51 (CENTO E NOVENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)**, conforme planilha abaixo:

LOTE 01-A: AMPLA PARTICIPAÇÃO >

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL.UNITARIO	VL.TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1 LITRO - Especificação: Ácido clorídrico (muriático) 1000 ml.	LITRO	480	LIMPA FACIL	R\$ 2,80	R\$ 1.344,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - Especificação: Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2% a 2,5%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	LITRO	712	MARISTER	R\$ 1,70	R\$ 1.210,40
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Especificação: Água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. a embalagem deverá conter	GALÃO	304	MARISTER	R\$ 5,50	R\$ 1.672,00

	externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
4	ÁLCOOL 01 LITRO - Especificação: Álcool tipo etílico hidratado, concentração 70% inpm. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LITRO	206	ECONOMICO	R\$ 5,50	R\$ 1.133,00
5	ÁLCOOL EM GEL 500 ML - Especificação: Álcool em gel, concentração de 65% inpm, embalagem plástica com 500 ml.	UND	419	ECONOMICO	R\$ 3,80	R\$ 1.592,20
6	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - Especificação: Álcool isopropílico embalagem de 1 litro.	LITRO	160	EVA	R\$ 19,75	R\$ 3.160,00
7	CLORO LÍQUIDO 12% GALÃO 20 LITROS - Especificação: Cloro líquido, 12%, galão com 20 litros.	GALÃO	123	ISOCOLOR	R\$ 110,50	R\$ 13.591,50
8	DESINFETANTE 1 LITRO - Especificação: Desinfetante com aspecto físico líquido, aplicação: desinfetante e germicida, fragrâncias diversas, frasco de 1 litro.	LITRO	720	LIMPEMAX	R\$ 1,90	R\$ 1.368,00
9	DESINFETANTE 2 LITROS - Especificação: Desinfetante com aspecto físico líquido, aplicação: desinfetante e germicida, fragrâncias diversas, frasco de 2 litros.	GALÃO	1190	LIMPEMAX	R\$ 3,02	R\$ 3.593,80
10	DETERGENTE DESENGORDURANTE: Especificação: Detergente desengordurante, para remoção de sujidades, galão com 05 litros.	GALÃO	156	DETERMAX	R\$ 8,10	R\$ 1.263,60
11	DETERGENTE LIMPEZA PESADA 500 ML - Especificação: Detergente limpeza pesada 500 ml, aroma natural. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UND	427	LIMPOL	R\$ 2,10	R\$ 896,70
12	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - Especificação: Detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Aroma natural. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UND	1003	DETERMAX	R\$ 1,45	R\$ 1.454,35

13	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - Especificação: Hipoclorito sódio a 1% para superfícies fixas, indicado para desinfecção e ação contra bactérias, vírus e fungos, embalagem galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	142	LIMPEMAX	R\$ 6,00	R\$ 852,00
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO 2,5% - Especificação: Hipoclorito de sódio 2,5%, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	88	ISOCLOR	R\$ 20,00	R\$ 1.760,00
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor de alumínio embalagem com 500 ml com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	UND	443	LIMPEMAX	R\$ 1,50	R\$ 664,50
16	INSETICIDA: Especificação: Inseticida, spray para eliminação de baratas e insetos, frasco com 300 ml.	UND	286	ULTRAFRESH	R\$ 6,70	R\$ 1.916,20
17	PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360 ML - Especificação: Purificador de ar, fragrâncias variadas, frasco com 360 ml.	UND	392	ULTRAFRESH	R\$ 7,00	R\$ 2.744,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 40.216,25 (QUARENTA MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

LOTE 01-B: RESERVADO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL.UNITARIO	VL.TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO (MURIÁTICO) 1 LITRO - Especificação: Ácido clorídrico (muriático) 1000 ml.	LITRO	120	LIMPA FACIL	R\$ 2,80	R\$ 336,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO - Especificação: Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2% a 2,5%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1000 ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de	LITRO	178	MARISTER	R\$ 1,70	R\$ 302,60

	identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
3	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Especificação: Água sanitária, à base de cloro, para uso em lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000 ml. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	76	MARISTER	R\$ 5,50	R\$ 418,00
4	ÁLCOOL 01 LITRO - Especificação: Álcool tipo etílico hidratado, concentração 70% inpm. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1000 ml.	LITRO	52	ECONOMICO	R\$ 5,50	R\$ 286,00
5	ÁLCOOL EM GEL 500 ML - Especificação: Álcool em gel, concentração de 65% inpm, embalagem plástica com 500 ml.	UND	105	ECONOMICO	R\$ 3,80	R\$ 399,00
6	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - Especificação: Álcool isopropílico embalagem de 1 litro.	LITRO	40	EVA	R\$ 19,75	R\$ 790,00
7	CORO LÍQUIDO 12% GALÃO 20 LITROS - Especificação: Cloro líquido, 12%, galão com 20 litros.	GALÃO	31	ISOCLOR	R\$ 110,50	R\$ 3.425,50
8	DESINFETANTE 1 LITRO - Especificação: Desinfetante com aspecto físico líquido, aplicação: desinfetante e germicida, fragrâncias diversas, frasco de 1 litro.	LITRO	180	LIMPEMAX	R\$ 1,90	R\$ 342,00
9	DESINFETANTE 2 LITROS - Especificação: Desinfetante com aspecto físico líquido, aplicação: desinfetante e germicida, fragrâncias diversas, frasco de 2 litros.	GALÃO	298	LIMPEMAX	R\$ 3,02	R\$ 899,96
10	DETERGENTE DESENGORDURANTE: Especificação: Detergente desengordurante, para remoção de sujidades, galão com 05 litros.	GALÃO	39	DETERMAX	R\$ 8,10	R\$ 315,90
11	DETERGENTE LIMPEZA PESADA 500 ML - Especificação: Detergente limpeza pesada 500 ml, aroma natural. a embalagem deverá conter	UND	107	LIMPOL	R\$ 2,10	R\$ 224,70

	externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
12	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML - Especificação: Detergente líquido para louça, biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras. Aroma natural. Frasco de 500 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UND	251	DETERMAX	R\$ 1,45	R\$ 363,95
13	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - Especificação: Hipoclorito sódio a 1% para superfícies fixas, indicado para desinfecção e ação contra bactérias, vírus e fungos, embalagem galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	36	LIMPEMAX	R\$ 6,00	R\$ 216,00
14	HIPOCLORITO DE SÓDIO ESTABILIZADO 2,5% - Especificação: Hipoclorito de sódio 2,5%, galão com 05 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	22	ISOCLOR	R\$ 20,00	R\$ 440,00
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Especificação: Polidor de alumínio embalagem com 500 ml com informações do fabricante e composição estampados no corpo da embalagem.	UND	111	LIMPEMAX	R\$ 1,50	R\$ 166,50
16	INSETICIDA: Especificação: Inseticida, spray para eliminação de baratas e insetos, frasco com 300 ml.	UND	72	ULTRAFRESH	R\$ 6,70	R\$ 482,40
17	PURIFICADOR DE AR AEROSOL 360 ML - Especificação: Purificador de ar, fragrâncias variadas, frasco com 360 ml.	UND	98	ULTRAFRESH	R\$ 7,00	R\$ 686,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.094,51 (DEZ MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).

LOTE 02-A: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL.UNITARIO	VL.TOTAL
------	---------------	-----	-------	-------	-------------	----------

1	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO - Especificação: Bacia redonda em plástico tamanho grande com capacidade para 27 litros fabricada em polipropileno, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil o produto deve atender as normas técnicas de referência relativa a fabricação de materiais plástico.	UND	78	IBAP	R\$ 12,00	R\$ 936,00
2	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO - Especificação: Bacia redonda em plástico tamanho médio com capacidade para 17 litros fabricada em polipropileno, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil o produto deve atender as normas técnicas de referência relativa a fabricação de materiais plástico.	UND	80	IBAP	R\$ 5,00	R\$ 400,00
3	BALDE 100 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, com tampa capacidade de 100 litros, diâmetro: 60 cm e altura: 60 cm.	UND	112	IBAP	R\$ 29,00	R\$ 3.248,00
4	BALDE 60 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, capacidade de 60 litros.	UND	111	IBAP	R\$ 23,00	R\$ 2.553,00
5	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, capacidade de 10 litros, com alça de arame galvanizado, cores variadas.	UND	141	IBAP	R\$ 3,00	R\$ 423,00
6	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, capacidade de 15 litros, com alça de arame galvanizado, cores variadas.	UND	88	IBAP	R\$ 5,14	R\$ 452,32
7	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, com alça de alumínio de alta	UND	97	IBAP	R\$ 6,55	R\$ 635,35



	resistência, capacidade 20 litros.					
8	CARRO FUNCIONAL - Especificação: Carro funcional, confeccionado em plástico resistente, acompanha bolsa com zíper.	UND	18	RUBERMAID	R\$ 680,00	R\$ 12.240,00
9	CESTO PARA LIXO COM PEDAL - Especificação: Cesto plástico para lixo, com pedal, capacidade de 90 litros.	UND	64	ARQPLAST	R\$ 160,00	R\$ 10.240,00
10	CESTO PARA LIXO COM TAMPA BASCULANTE - Especificação: Cesto quadrado de plástico para lixo, capacidade de 100 litros, com tampa basculante, cores diversas, medidas: 83,5 cm (altura) x 45 cm (largura) x 45 cm (profundidade).	UND	120	TOUPLAST	R\$ 170,00	R\$ 20.400,00
11	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - Especificação: Conjunto de lixeira coleta seletiva, para fixação, contendo 05 unidades, capacidade de 60 litros, com tampa basculante.	UND	21	LARPLAST	R\$ 490,00	R\$ 10.290,00
12	ESPANADOR DE NYLON - Especificação: Espanador de nylon macio, com cabo em madeira formato ergonômico, cores diversas, aproximadamente 47 cm.	PACOTE	45	SANGRILAR	R\$ 6,00	R\$ 270,00
13	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de aço com formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75 mm. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	UND	170	Q LUSTRO	R\$ 1,15	R\$ 195,50
14	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 100 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	UND	483	LIMPONA	R\$ 0,60	R\$ 289,80
15	FLANELA PARA LIMPEZA	PACOTE	219	POPO	R\$ 1,25	R\$ 273,75

	40X60CM - Especificação: Flanela para limpeza na cor abóbora medida aproximada de 40 x 60 cm.					
16	FÓSFORO - Especificação: Fósforo pacote com 10 caixas contendo 40 palitos em cada.	UND	80	PARANA	R\$ 2,45	R\$ 196,00
17	PÁ COLETORA COM TAMPA - Especificação: Pá plástica coletora com tampa.	UND	62	BETANIN	R\$ 30,00	R\$ 1.860,00
18	PÁ PARA LIXO - Especificação: Pá para lixo em zinco, com cabo longo de madeira, pá e cabo formando um ângulo de 90º graus.	UND	154	CRISTAL	R\$ 3,10	R\$ 477,40
19	PALHA DE AÇO - Especificação: Palha de aço nº 01, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral.	PACOTE	118	VIEIRA	R\$ 1,10	R\$ 129,80
20	PANO DE CHÃO - Especificação: Pano de chão flanelado. Medindo 40cm x 67cm. Pacote com 03 unidades.	UND	374	POPO	R\$ 2,60	R\$ 972,40
21	PANO DE PRATO ALVEJADO - Especificação: Pano de prato alvejado medida 65x45cm.	ROLO	424	POPO	R\$ 1,90	R\$ 805,60
22	PANO MULTIUSO: Especificação: Pano multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, rolo medindo 33 cm x 300 m.	PACOTE	104	TAUGE	R\$ 105,00	R\$ 10.920,00
23	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca, neutro, com qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. a embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PACOTE	499	VISON	R\$ 1,80	R\$ 898,20
24	PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha branco, picotada, em rolo multiuso, folha dupla, 100% fibra celulósica e gofrada, produto não perecível. Pacote com 2 rolos com 60 toalhas de	PACOTE	141	SCALA	R\$ 4,50	R\$ 634,50

	19cm x 21,5cm cada.					
25	PEDRA SANITÁRIA 35G COM SUPORTE - Especificação: Pedra sanitária aspecto físico: tablete sólido de 35g. Aplicação: para vaso sanitário. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	PACOTE	330	QODOR	R\$ 1,20	R\$ 396,00
26	RODO 30 CM - Especificação: Rodo para limpeza, com borracha dupla, 30 cm de largura, com cabo longo em madeira.	UND	203	CRISTAL	R\$ 3,50	R\$ 710,50
27	RODO 40 CM - Especificação: Rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UND	216	CRISTAL	R\$ 3,80	R\$ 820,80
28	RODO PARA LIMPEZA 60 CM - Especificação: Rodo plástico para limpeza, com borracha dupla medindo 60 cm de largura, cabo longo em madeira revestido em plástico.	UND	38	CRISTAL	R\$ 7,00	R\$ 266,00
29	VASSOURA DE PALHA 15 CM - Especificação: Vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	UND	456	TRADICIONAL	R\$ 2,70	R\$ 1.231,20
30	VASSOURA DE PÊLO 50 CM - Especificação: Vassoura de pêlo sintético, base plástica, cabo em madeira revestido em PVC e rosqueável medido 50 cm.	UND	93	DIFRANCIS	R\$ 7,00	R\$ 651,00
31	VASSOURA NYLON 25 CM : Especificação: Vassoura em nylon com base plástica com cabo em madeira revestido em PVC, medindo 25 cm.	UND	176	CRISTAL	R\$ 5,60	R\$ 985,60
32	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO 17 CM - Especificação: Vassoura para vaso sanitário - com cerdas de	UND	118	CRISTAL	R\$ 3,00	R\$ 354,00



	nylon, cabo em madeira medindo 17 cm, aproximadamente.					
33	VASSOURA PELO SINTÉTICO 30 CM: Especificação: Vassoura pelo sintético, base plástica, cabo de madeira revestido e rosqueável com 30cm de largura.	UND	58	CRISTAL	R\$ 5,60	R\$ 324,80
34	VASSOURA PIAÇAVAN^e 04 - Especificação: Vassoura piaçava com cerdas de piaçava, com cabo de madeira nº4.	UND	48	DIFRANCIS	R\$ 4,50	R\$ 216,00
35	VASSOURÃO GARI 40 CM - Especificação: Vassourão em piaçava, tipo gari, medindo aproximadamente 40 cm.	UND	64	DIFRANCIS	R\$ 8,50	R\$ 544,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 86.240,52 (OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS).

LOTE 02-B: RESERVADO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL.UNITARIO	VL.TOTAL
1	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO - Especificação: Bacia redonda em plástico tamanho grande com capacidade para 27 litros fabricada em polipropileno, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil o produto deve atender as normas técnicas de referência relativa a fabricação de materiais plástico.	UND	19	IBAP	R\$ 12,00	R\$ 228,00
2	BACIA REDONDA EM PLÁSTICO - Especificação: Bacia redonda em plástico tamanho médio com capacidade para 17 litros fabricada em polipropileno, ser passível de ser reciclado mecanicamente ao fim de sua vida útil o produto deve atender as normas técnicas de referência relativa a fabricação de materiais plástico.	UND	20	IBAP	R\$ 5,00	R\$ 100,00
3	BALDE 100 LITROS - Especificação: Balde em	UND	28	IBAP	R\$ 29,00	R\$ 812,00

	polipropileno, com tampa capacidade de 100 litros, diâmetro: 60 cm e altura: 60 cm.					
4	BALDE 60 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, capacidade de 60 litros.	UND	28	IBAP	R\$ 23,00	R\$ 644,00
5	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, capacidade de 10 litros, com alça de arame galvanizado, cores variadas.	UND	35	IBAP	R\$ 3,00	R\$ 105,00
6	BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, capacidade de 15 litros, com alça de arame galvanizado, cores variadas.	UND	22	IBAP	R\$ 5,14	R\$ 113,08
7	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS - Especificação: Balde em polipropileno, com alça de alumínio de alta resistência, capacidade 20 litros.	UND	24	IBAP	R\$ 6,55	R\$ 157,20
8	CARRO FUNCIONAL - Especificação: Carro funcional, confeccionado em plástico resistente, acompanha bolsa com zíper.	UND	4	RUBERMAID	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
9	CESTO PARA LIXO COM PEDAL - Especificação: Cesto plástico para lixo, com pedal, capacidade de 90 litros.	UND	16	ARQPLAST	R\$ 160,00	R\$ 2.560,00
10	CESTO PARA LIXO COM TAMPA BASCULANTE - Especificação: Cesto quadrado de plástico para lixo, capacidade de 100 litros, com tampa basculante, cores diversas, medidas: 83,5 cm (altura) x 45 cm (largura) x 45 cm (profundidade).	UND	30	TOUPLAST	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00
11	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA - Especificação: Conjunto de lixeira coleta seletiva, para fixação, contendo 05 unidades, capacidade de 60 litros, com tampa basculante.	UND	5	LARPLAST	R\$ 490,00	R\$ 2.450,00

12	ESPANADOR DE NYLON - Especificação: Espanador de nylon macio, com cabo em madeira formato ergonômico, cores diversas, aproximadamente 47 cm.	PACOTE	11	SANGRILAR	R\$ 6,00	R\$ 66,00
13	ESPONJA DE AÇO - Especificação: Esponja de aço com formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100 x 75 mm. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	UND	42	Q LUSTRO	R\$ 1,15	R\$ 48,30
14	ESPONJA DUPLA FACE - Especificação: Esponja dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 100 x 75 x 23 mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	UND	121	LIMPONA	R\$ 0,60	R\$ 72,60
15	FLANELA PARA LIMPEZA 40X60CM - Especificação: Flanela para limpeza na cor abóbora medida aproximada de 40 x 60 cm.	PACOTE	55	POPO	R\$ 1,25	R\$ 68,75
16	FÓSFORO - Especificação: Fósforo pacote com 10 caixas contendo 40 palitos em cada.	UND	20	PARANA	R\$ 2,45	R\$ 49,00
17	PÁ COLETORA COM TAMPA - Especificação: Pá plástica coletora com tampa.	UND	16	BETANIN	R\$ 30,00	R\$ 480,00
18	PÁ PARA LIXO - Especificação: Pá para lixo em zinco, com cabo longo de madeira, pá e cabo formando um ângulo de 90º graus.	UND	38	CRISTAL	R\$ 3,10	R\$ 117,80
19	PALHA DE AÇO - Especificação: Palha de aço nº 01, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral.	PACOTE	30	VIEIRA	R\$ 1,10	R\$ 33,00
20	PANO DE CHÃO - Especificação: Pano de chão flanelado. Medindo 40cm x 67cm. Pacote com 03 unidades.	UND	94	POPO	R\$ 2,60	R\$ 244,40
21	PANO DE PRATO ALVEJADO - Especificação:	ROLO	106	POPO	R\$ 1,90	R\$ 201,40

	Pano de prato alvejado medida 65x45cm.					
R\$	PANO MULTIUSO: Especificação: Pano multiuso, composição 100% de fibras de viscose, resina acrílica corante e agente bacteriostático triclosan, rolo medindo 33 cm x 300 m.	PACOTE	26	TAUGE	R\$ 105,00	R\$ 2.730,00
23	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - Especificação: Papel higiênico, 100% fibras naturais, com folha simples na cor branca, neutro, com qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. a embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	PACOTE	125	VISON	R\$ 1,80	R\$ 225,00
24	PAPEL TOALHA - Especificação: Papel toalha branco, picotada, em rolo multiuso, folha dupla, 100% fibra celulósica e gofrada, produto não perecível. Pacote com 2 rolos com 60 toalhas de 19cm x 21,5cm cada.	PACOTE	35	SCALA	R\$ 4,50	R\$ 157,50
25	PEDRA SANITÁRIA 35G COM SUPORTE - Especificação: Pedra sanitária aspecto físico: tablete sólido de 35g. Aplicação: para vaso sanitário. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	PACOTE	82	QODOR	R\$ 1,20	R\$ 98,40
26	RODO 30 CM - Especificação: Rodo para limpeza, com borracha dupla, 30 cm de largura, com cabo longo em madeira.	UND	51	CRISTAL	R\$ 3,50	R\$ 178,50
27	RODO 40 CM - Especificação: Rodo de 40 cm, plástico, borracha dupla, com cabo de madeira revestido em plástico.	UND	54	CRISTAL	R\$ 3,80	R\$ 205,20
28	RODO PARA LIMPEZA 60 CM - Especificação: Rodo plástico para limpeza, com borracha dupla medindo 60	UND	10	CRISTAL	R\$ 7,00	R\$ 70,00

	cm de largura, cabo longo em madeira revestido em plástico.					
29	VASSOURA DE PALHA 15 CM - Especificação: Vassoura de palha, tufo medindo aproximadamente 15 cm de diâmetro.	UND	114	TRADICIONAL	R\$ 2,70	R\$ 307,80
30	VASSOURA DE PÊLO 50 CM - Especificação: Vassoura de pêlo sintético, base plástica, cabo em madeira revestido em PVC e rosqueável medido 50 cm.	UND	23	DIFRANCIS	R\$ 7,00	R\$ 161,00
31	VASSOURA NYLON 25 CM: Especificação: Vassoura em nylon com base plástica com cabo em madeira revestido em PVC, medindo 25 cm.	UND	44	CRISTAL	R\$ 5,60	R\$ 246,40
32	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO 17 CM - Especificação: Vassoura para vaso sanitário - com cerdas de nylon, cabo em madeira medindo 17 cm, aproximadamente.	UND	30	CRISTAL	R\$ 3,00	R\$ 90,00
33	VASSOURA PELO SINTÉTICO 30 CM: Especificação: Vassoura pelo sintético, base plástica, cabo de madeira revestido e rosqueável com 30cm de largura.	UND	14	CRISTAL	R\$ 5,60	R\$ 78,40
34	VASSOURA PIAÇAVANº 04 - Especificação: Vassoura piaçava com cerdas de piaçava, com cabo de madeira nº4.	UND	12	DIFRANCIS	R\$ 4,50	R\$ 54,00
35	VASSOURÃO GARI 40 CM - Especificação: Vassourão em piaçava, tipo gari, medindo aproximadamente 40 cm.	UND	16	DIFRANCIS	R\$ 8,50	R\$ 136,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.108,73 (VINTE E UM MIL, CENTO E OITO REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)

LOTE 04: EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL.UNITARIO	VL.TOTAL
1	SABÃO EM BARRA 200G - Especificação: Sabão em barra 200 g pacote com 5 unidades,	PACOTE	332	ECONOMICO	R\$ 4,50	R\$ 1.494,00

	na embalagem deverá constar data da fabricação e data de validade do produto.					
2	SABÃO EM PÓ 500 G - Especificação: Sabão em pó embalagem em sachê de 500g. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	PACOTE	870	ABSOLUTO	R\$ 1,80	R\$ 1.566,00
3	SABÃO LÍQUIDO 5 LITROS - Especificação: Sabão líquido, galão com 5 litros. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	120	LIMPEMAX	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
4	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO 1 LITRO - Especificação: Sabonete líquido, concentrado, glicerinado, PH 5,05 - 6,0. Composição: lauril éter sulfato de sódio, cocoamidopropil betaína, edta, corante, distearato peg 150, cloreto de sódio, dietanolamida de ácido graxo de côco, formaldeído, ácido cítrico, essência, glicerina, água. Frasco com 1 litro. (Anexar Ficha Técnica na proposta).	LITRO	300	ALYNE	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
5	SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1000 ML - Especificação: Sabonete líquido anti-séptico inodoro com triclosan como principia ativo, indicado para assepsia das mãos. Com aspecto líquido perolizado viscoso. Apresentado em embalagem com 1000 ml, devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, numero de lote, registro/notificação no ministério da saúde, ficha técnica do produto, instruções e cuidados na utilização. (Anexar	LITRO	300	ASSEPLINE	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00

	Ficha Técnica na proposta).					
6	SODA CÁUSTICA 350GR - Especificação: Soda cáustica, embalagem com 350 gramas, acondicionado em embalagem original do fabricante, data de fabricação e de validade, informações do fabricante e composição estampada na embalagem.	UNID	210	LIMPA FACIL	R\$ 4,75	R\$ 997,50
7	LIMPA VIDRO COM GATILHO 500 ML - Especificação: Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UNID	200	LIMPOL	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
8	LIMPA VIDRO SEM GATILHO 500 ML - Especificação: Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500 ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	UNID	200	LIMPEMAX	R\$ 1,70	R\$ 340,00
9	LIMPADOR DE PISO DILUÍVEL CONCENTRADO - Especificação: Limpador de piso diluível, concentrado, galão com 5 litros, perfumado e super concentrado. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	110	SPACK	R\$ 35,00	R\$ 3.850,00
10	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - Especificação: Lustra móveis com emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200 ml com bico econômico. A embalagem deverá conter externamente os	UNID	180	AUDAX	R\$ 3,65	R\$ 657,00

	dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
11	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS: Especificação: Saco para lixo hospitalar branco leitoso, com capacidade para 100 litros, pacote com 100 unidades.	PACOTE	100	RAVA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
12	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 40 LITROS: Especificação: Saco para lixo hospitalar branco leitoso, com capacidade para 40 litros, pacote com 100 unidades.	PACOTE	100	RAVA	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
13	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 60 LITROS: Especificação: Saco para lixo hospitalar branco leitoso, com capacidade para 60 litros, pacote com 100 unidades.	PACOTE	100	RAVA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
14	SACO PLÁSTICO Nº 7 REFORÇADO PARA LIXO 100 LITROS: Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 100 litros, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico, Nº7.	PACOTE	180	RAVA	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
15	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5KG - Especificação: Saco plástico transparente com capacidade para 5 kg, dimensões: 30cmx40cm.	KG	200	EMBALA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
16	SACO PRETO PARA LIXO 20 LITROS - Especificação: Saco preto para lixo, capacidade 20 litros 100 unidades.	PACOTE	170	RAVA	R\$ 5,00	R\$ 850,00
17	SACO PRETO PARA LIXO Nº 7 REFORÇADO 200 LITROS - Especificação: Saco plástico, para lixo, capacidade para 200 litros, em polietileno reforçado, com costura eletrônica no fundo, embalagem com 100 unidades, indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampados na	PACOTE	100	RAVA	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00

	embalagem Nº7.					
18	SACO PRETO PARA LIXO 60 LITROS - Especificação: Saco preto para lixo, capacidade 60 litros 100 unidades.	PACOTE	200	RAVA	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.304,50 (TRINTA E SEIS MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

2- FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME, com endereço na Rua Antônio Mendonça, nº. 454 - Bairro vila Brasília - Iguatu/CE - CEP 63.500-745 - Telefone: (88)99638-1413, inscrita no CNPJ sob o nº 29.048.310/0001-68, com o valor global de R\$ 13.535,64 (TREZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS), conforme planilha abaixo:

LOTE 03: EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VL.UNITARIO	VL.TOTAL
1	AVENTAL - Especificação: Avental para uso doméstico, sem mangas, em PVC (napa), na cor branca, comprimento 80 cm.	UND	184	PLASMULTI	R\$ 6,00	R\$ 1.104,00
2	BOTA PLÁSTICA - Especificação: Bota plástica, cores branco e preto, palmilha de conforto termoconformada em EVA revestido com lã sintética, tamanho 36 a 42.	PAR	174	BRACOL	R\$ 28,86	R\$ 5.021,64
3	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. G- Especificação: Luva de borracha fabricada em borracha nitrílica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes etc. Utilizadas na limpeza de máquinas, pintura, processamento de alimentos, manuseio de solventes, fabricação de baterias, indústrias elétricas e galvanoplásticas, tamanho grande. Cor verde.	PAR	235	DANNY	R\$ 3,00	R\$ 705,00
4	LUVA DE BORRACHALINHA PROFISSIONAL TAM. M- Especificação: Luva de borracha fabricada em borracha nitrílica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes etc. Utilizadas na limpeza de máquinas, pintura, processamento de alimentos, manuseio de solventes, fabricação de baterias, indústrias elétricas e	PAR	245	DANNY	R\$ 3,00	R\$ 735,00

	galvanoplásticas, tamanho médio. Cor verde.					
5	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. P - Especificação: Luva de borracha fabricada em borracha nitrílica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes etc. Utilizadas na limpeza de máquinas, pintura, processamento de alimentos, manuseio de solventes, fabricação de baterias, indústrias elétricas e galvanoplásticas, tamanho pequeno. Cor verde.	PAR	230	DANNY	R\$ 3,00	R\$ 690,00
6	MÁSCARA - Especificação: Máscara em Tecido não tecido, 100% poliéster, nas cores Azul ou Branca. Camada intermediária: em Tecido não tecido 100% polipropileno revestido com múltiplas camadas de microfibras com carga eletrostática ou filtro com carga eletrostática. Camada interna: em Tecido não tecido 100% polipropileno nas cores Azul claro ou Branco. Válvula de exalação: è Tampa e base em polipropileno e membrana em borracha natural. Grampo de compressão nasal: em Alumínio - liga 1100/1200 - têmpera "O" mole. Passador para elástico: em Polietileno alta densidade (cor preta). Cola: em Etilacetato 50 - 70%; Tackfier 30 - 50%; Antioxidante 1 - 2%. Alça de fixação: em Elástico filamentado látex. Embalagem: em Envelope individual em filme de polietileno baixa densidade convencional ou BOPP.	UND	80	ALIANÇA	R\$ 2,50	R\$ 200,00
7	COPO DESCARTÁVEL 150 ML COM 100 UND - Especificação: Copo descartável com capacidade de 180 ml na cor branca, pacote com 100 unidades.	PC	980	FC	R\$ 3,00	R\$ 2.940,00
8	COPO DESCARTÁVEL 50 ML COM 100 UND - Especificação: Copo descartável com capacidade de 50 ml na cor branca, pacote	PC	520	FC	R\$ 2,00	R\$ 1.040,00

	com 100 unidades.					
9	FILME DE PVC - Especificação: Filme de PVC, para embalar e proteger vários tipos de alimentos, produto atóxico e inodoro, com alto poder de vedação e resistência à perfuração. Tamanho 28 cm x 30 mt.	ROLO	200	ULTRAPLAST	R\$ 3,50	R\$ 700,00
10	GUARDANAPO DE PAPEL - Especificação: Guardanapo de papel em folha simples na cor branca, 4 dobras. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Tamanho 20x22cm.	PC	400	SOLIS	R\$ 1,00	R\$ 400,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 13.535,64 (TREZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS).

Banabuiú-CE, 17 de abril 2019.


Paulo Roberto da Silva Lopes

Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú-CE.